ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO

Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.
Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ-

04.502.733/0001-85

REQUERIMENTO DE Nº 001/2024                         DE 08 DE AGOSTO DE 2024.

O  Vereador  JOSÉ  MARTINS  DA  SILVA,  que  a  presente

subscreve, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município, e o Regimento

Interno e  após receber  o  Parecer  favorável  do  Plenário,  vem requerer  que seja

providenciado com a maior brevidade possível a CONSTRUÇÃO DE CANALETAS
DE  ESCOAMENTO  DE  AGUA  PLUVIAIS,  NO  POVOADO  VINTE  MIL,  NAS
PROXIMIDADES  AO  COMERCIO  “TEND  TUDO”  ATÉ  A  RESIDÊNCIA  DO
SENHOR ANTONIO JOANA.

Nossa solicitação encontra respaldo ante aquela rua constantemente

escoar agua pluvial, bem como das residências. Deste modo, temos que a execução

deste requerimento trará melhores condições de vida e salubridade a aquela parte

da comunidade.

Nestes termos, perde e aguarda deferimento.

Gabinete do Vereador José Martins da Silva, aos 08 dias do mês de agosto de 2024.

_____________________________
JOSÉ MARTINS DA SILVA

Vereador

1

mailto:camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br